
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

628605, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица 60 лет Октября, дом 78  

Телефоны: (3466) 46-14-16, 46-51-71, 46-01-09, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                         №283 

Об утверждении тарифов на дополнительные 

платные образовательные услуги, 

оказываемые МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№86 «Былинушка»  

 

        На основании постановления администрации города Нижневартовска от 03.02.2014 

№157 «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении 

тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными 

автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовск»,  

Устава МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка», с целью удовлетворения 

запроса родителей (законных представителей) на предоставление в МАДОУ                                     

г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» дополнительных платных образовательных 

услуг,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» согласно приложению. 

2. Методисту Ксензовой О.Т.: 

- организовать деятельность по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг; 

- вести учет рабочего времени работников, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы; 

- разместить информацию об утвержденных тарифах и организации дополнительных 

платных образовательных услуг на официальном сайте, стендах МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №86 «Былинушка». 

3. Возложить ответственность по начислению заработной платы согласно калькуляции, 

штатного расписания, учета рабочего времени работников на главного бухгалтера 

Давлетгарееву Г.Р. 

4. Бухгалтеру Графской Р.Р. производить начисление родительской платы                            

за дополнительные платные образовательные услуги согласно утвержденным тарифам и 

табелю посещения воспитанников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

    

Л.М. Волкова 



 

Приложение  

к приказу МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №86 «Былинушка» №283 от 02.09.2024 

 

Тарифы  

на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 "Былинушка" 

    

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Продолжительность 

занятий 

Тариф за 1 занятие 

(руб./чел.)  

1 
Проведение занятий по обучению детей плаванию 

«Дельфиненок» 
30 минут 165,00 

2 
Проведение занятий по обучению детей игре в 

шахматы «Шахматная азбука» 
30 минут 145,00 

3 
Проведение занятий с детьми в спортивных и 

физкультурных секциях «Фитнес - mix» 
30 минут 150,00 

4 
Проведение занятий с детьми в спортивных и 

физкультурных секциях «Юный скалолаз» 
30 минут 145,00 

5 
Проведение занятий с детьми в спортивных и 

физкультурных секциях «Школа мяча» 
30 минут 145,00 

6 
Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей «Танцуй малыш» 
30 минут 142,00 

7 
Проведение занятий по развитию художественных 

способностей у детей «Акварелька» 
30 минут 135,00 

8 
Проведение занятий по развитию художественных 

способностей у детей «Фантазии на песке» 
30 минут 175,00 

9 
Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Соловушка» 
30 минут 135,00 

10 
Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей «Театральный сундучок» 
30 минут 140,00 

11 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Оркестр - mix» 
30 минут 135,00 

12 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Рукоделие» 
30 минут 135,00 

13 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Занимательная бумага» 
30 минут 135,00 

14 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Будущие инженеры» 
30 минут 145,00 

15 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Очумелые ручки» 
30 минут 145,00 

16 
Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей «Юный журналист» 
30 минут 140,00 

17 

Проведение занятий по развитию интеллектуально – 

творческих способностей у детей «Юные 

исследователи» 

30 минут 155,00 

18 
Проведение занятий по развитию интеллектуально – 

творческих способностей у детей «Юные поварята» 
30 минут 155,00 

19 
Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Юный фермер» 
30 минут 150,00 

20 
Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Игралочка» 
30 минут 125,00 



21 
Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Скоро в школу» 
30 минут 125,00 

22 
Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Калейдоскоп» 
30 минут 125,00 

23 
Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий «Робототехника» 
30 минут 155,00 

24 
Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий «Мультистудия» 
30 минут 160,00 

25 
Проведение занятий по изучению детьми 

иностранных языков «Успешный малыш» 
30 минут 175,00 

26 

Проведение занятий по развитию логико – 

математических способностей у детей «Занимательная 

математика» 

30 минут 165,00 

27 
Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей «Речецветик» 
30 минут 370,00 

28 
Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей «Послушный язычок» 
30 минут 370,00 

29 
Организация досуговых мероприятий для детей 

«Веселый праздник. День рождения» 
40 минут 3000,00 

30 

Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не посещающие группы 

компенсирующей направленности «Читай-ка» 

30 минут 175,00 

31 
Изготовление и реализация кислородного коктейля 

«Волшебные пузырики» 
20 минут 70,00 

32 
Организация групп вечернего и ночного пребывания 

«Мотылек» 
120 минут 250,00 

 




